ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
СТАРОЮРЬЕВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

27 декабря 2017 года                                                                               № 391
с. Староюрьево

Об утверждении  прогнозного  плана (программы)  приватизации
муниципального имущества Староюрьевского района Тамбовской

области на 2018 – 2020 годы

        Рассмотрев  проект  решения  «Об  утверждении  прогнозного  плана
(программы)  приватизации  муниципального  имущества  Староюрьевского
района  Тамбовской области на 2018 – 2020годы», представленный главой
Староюрьевского района Тамбовской области, руководствуясь Федеральным
Законом от 21.12.2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и
муниципального имущества», с учетом заключения постоянной комиссии по
бюджету, налогам и финансам,

          Староюрьевский районный Совет народных депутатов р е ш и л:

1.  Утвердить  прогнозный  план  (программу)  приватизации
муниципального имущества Староюрьевского района Тамбовской области на
2018 – 2020 годы согласно приложению.

2.  Настоящее  решение  разместить  (опубликовать)  на  сайте  сетевого
издания  (Тамбовского  областного  портала)  в  информационно-
телекоммуникационной сети Интернет (www.top68.ru).

3.  Контроль  за  исполнением  настоящего  решения  возложить  на
постоянную комиссию по бюджету, налогам и финансам районного Совета
народных депутатов (Ведищев Н.И.).

4. Решение вступает в силу со дня его опубликования.

Председатель Староюрьевского
районного Совета народных депутатов
                                        Л.И.Федосеева

         Глава Староюрьевского района

                                         С.А. Чиркин

Приложение
к решению Староюрьевского

районного Совета
народных депутатов

от 27 декабря 2017 года № 391

Прогнозный план (программа) приватизации муниципального
имущества Староюрьевского района Тамбовской области

на 2018 – 2020 годы

РАЗДЕЛ I
Основные направления реализации муниципальной политики

в сфере приватизации муниципального имущества

Основной  целью  реализации  прогнозного  плана  (программы)
приватизации  муниципального  имущества  Староюрьевского  района
Тамбовской области на 2018 – 2020 годы (далее - Программа приватизации)
является  повышение  эффективности  управления  муниципальной
собственностью  Староюрьевского  района   Тамбовской  области  через
механизмы приватизации муниципального имущества, не задействованного в
обеспечении функций района.

Основными задачами Программы приватизации являются:

продолжение  структурных  преобразований  в  экономике
Староюрьевского района Тамбовской области;

оптимизация  структуры  муниципальной  собственности
Староюрьевского района Тамбовской области;

обеспечение  максимальной  бюджетной  эффективности  приватизации
объектов  муниципальной   собственности  Староюрьевского  района
Тамбовской области;

формирование доходов бюджета Староюрьевского района Тамбовской
области.

Согласно  Программе  приватизации  предполагается  приватизировать
два объекта муниципальной собственности.

Приватизация  муниципального  имущества  Староюрьевского  района
Тамбовской области будет осуществляться  в  соответствии с  Федеральным
законом  от  21  декабря  2001  года  N  178  -  ФЗ  "О  приватизации
государственного и муниципального имущества".

Начальная  цена  приватизируемого  муниципального  имущества
устанавливается  в  соответствии  с  п.  2  ст.  12  Федерального  закона  от  21
декабря  2001  года  N  178  -  ФЗ  "О  приватизации  государственного  и
муниципального имущества" на основании отчета об оценке муниципального
имущества,  составленного в соответствии с законодательством Российской
Федерации об оценочной деятельности.

Исходя  из  анализа,  предлагаемого  к  приватизации  муниципального
имущества,  в 2018 году планируется получение доходов в бюджет района
приватизации в размере 130 тыс. рублей, 2019 году – 0 рублей, в 2020 году –
50 тыс. рублей.

РАЗДЕЛ II
Муниципальное имущество Староюрьевского района Тамбовской
области, приватизация которого планируется в 2018 – 2020 годах

       Перечень объектов, находящихся в муниципальной собственности,
подлежащих приватизации в 2018 – 2020 годах:

№
п/п

Наименование
объекта

Местонахождение Год
ввода

Пло-
щадь,
кв.м

Остаточная
стоимость

на
01.12.2017,
тыс. руб.

Планируе
мый срок
приватиза

ции

1. Здание школы,
назначение:
нежилое.
Инвентарный номер:
1706/170. Литер: А.
Этажность: 1.
Кадастровый  номер
68:19:1803003:30

Россия, Тамбовская
область,
Староюрьевский
район,
с. Староюрьево,
ул. Заречная,
дом № 31

1958 497,6 - 2018

2. Здание школы,
назначение:
нежилое.
Инвентарный номер:
377/168. Литер: А.
Этажность: 1.
Подземная
этажность:1
Кадастровый  номер
68:19:0707001:129

Россия, Тамбовская
область,
Староюрьевский
район,
д. Надеждино,
ул. Школьная,
дом № 6

1895,
1958

433,5 - 2020